
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 13 Rady obce Štarnov

konaná dne 27. 4. 2023 v Štarnov 131 - obecní úřad od 17:00 hod.

1a/13R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje program 13. zasedání rady obce Štarnov

 

1b/13R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje ověřovateli zápisu: P. Roubínek, M. Veselská

2/13R/2023 Rada obce Štarnov souhlasí s napojením „Vodovodu Štarnov“ ve vlastnictví Obce Štarnov,
který  je  součástí  „Skupinového vodovodu Bohuňovice“,  na  provozně související  vodovod
„Skupinový  vodovod  Šternberk“  ve  vlastnictví  společnosti  VHS  SITKA,  s.r.o.  Důvodem
napojení je zkapacitnění stávající vodovodní sítě ve vlastnictví Obce Štarnov.

3/13R/2023 Rada obce Štarnov jmenuje v souladu s § 2 odst. 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech
konkurzního řízení a konkurzních komisích, v platném znění konkurzní komisi pro konkurzní
řízení na pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Štarnov, okres Olomouc,
příspěvkové organizace, IČ: 70996482 ve složení:
Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.,
starosta obce člen určený zřizovatelem – předseda komise

Vratislav Lenhart, místostarosta
obce člen určený zřizovatelem

Mgr. Zuzana Mikšíková člen určený krajským úřadem

Mgr. Olga Blatná
člen, kterým je odborník v oblasti státní správy,
organizace řízení ve školství podle druhu a typu příslušné
školy nebo školského zařízení, personalista nebo
psycholog, určený Českou školní inspekcí

Mgr. David Maňur
člen, kterým je odborník v oblasti státní správy,
organizace řízení ve školství podle druhu a typu příslušné
školy nebo školského zařízení, personalista nebo
psycholog, určený Českou školní inspekcí

Bc. Petra Klapková
člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné
právnické osoby vykonávající činnost školy, určený tajnou
volbou pedagogické rady, v níž získal nadpoloviční
většinu všech hlasů přítomných členů pedagogické rady

Mgr. Kateřina Kašparová člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce

Lucie Padalíková člen, který je člen školské rady zvolený zákonnými
zástupci nezletilých žáků

4/13R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi obcí
Štarnov a společností EKO-KOM, a.s., IČO: 251 34 701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci
1685/17, PSČ 140 21 a ukládá starostovi obce podpis smlouvy

5a/13R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  akci  Obnova  povrchu  místní
komunikace  "Za  hřištěm"  v  obci  Štarnov  (Ministerstvo  pro  místní  rozvoj  ČR,  Dotační
program: 11782 – Podpora rozvoje regionů 2019+, Dotační podprogram Podpora obnovy a
rozvoje venkova, Dotační titul: A – Podpora obnovy místních komunikací) spol. Bona Marnera
za 10 tis. Kč na základě  smlouvy o dílo 23BM82102-002.

5b/13R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje uzavření příkazní smlouvy č. 23BM010-002 mezi obcí Štarnov a
společností Bona Manera s.r.o., Holická 1173/49a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ / DIČ:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

141 77 960 / CZ14177960 za účelem zajištění zadání a administraci veřejné zakázky malého
rozsahu,  zadávané mimo režim zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon), popř. pravidly poskytovatele dotace, vztahující
se k projektu s názvem: Obnova místních komunikací v obci Štarnov. Cena za provedené
výběrové řízení: 25 000,- Kč bez DPH.

6a/13R/2023 Rada obce Štarnov souhlasí s plánovanou stavbou Štarnov, pč. 260/8, 260_21 – připojení
kNN,  Katastrální  území:  Štarnov,  Dotčené  parcely:  1077,  260/8,  260/9,  Investor:
ČEZ  Distribuce,  a.s.
Jedná se o připojení parc. č. 260/21, 260/8 s 260/9 do distribuční sítě elektrické energie.
Připojení  bude provedeno odkopáním stávajícího kabelového vedení  na parc.  č.  360/5 a
naspojkování na oba konce nové kabelové vedení typu AYKY 4x70, které povede v asfaltové
komunikaci parc. č. 1033 a ve zpevněném povrchu parc. č. 1077 až k parcele č. 260/21,
260/8 a 260/9. Na parcele č. 260/21, 260/8 a 260/9 budou umístěny přípojkové skříně 3x
SS100 (X72, P56 a P57).

6b/13R/2023 Rada obce Štarnov souhlasí s umístěním vedení kabelové přípojky do účelové komunikace
na  parcelách  č.  1054/1  a  1045  (k.ú  Štarnov)  v  rámci  stavby  „Štarnov,p.č.560/2,kNN
(IV-12-8025137)“.

7/13R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje přijetí dotace ve  výši 592.499,- Kč z programu Národní plán
obnovy,  komponenta 2.2.2,  předmět podpory:  Realizace projektů ke zvýšení  energetické
účinnosti  systémů  veřejného  osvětlení,  Číslo  výzvy  MPO:  NPO  1/2022,  Číslo  dotace:
2182000396, Název akce/projektu: Renovace veřejného osvětlení obce Štarnov. Poskytovatel
dotace: Ministerstvo průmyslu a obchodu dle přiloženého Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

8a/13R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí provedené poptávkové řízení na administrativní zajištění
týkající se akce „Revitalizace VN Štarnov“, nejvýhodnější nabídku podala slečnost MS-promo
engineering s.r.o., Jilemnického 5/51, 779 00 Olomouc s nabídkovou cenou 213 000,- Kč bez
DPH.  Cena obsahuje  tyto  práce:  Podání  žádosti  o  dotaci,  zpracování  doplňku k  dotaci,
výběrové  řízení  na  dodavatele  stavebních  prací,  technický  dozor  investora  –
4  měsíce,  manažerské  řízení  akce  –  4  měsíce,  závěrečné  vyhodnocení  akce.

8b/13R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  na  základě  provedeného  poptávkového  řízení  jako
administrátora  akce  „Revitalizace  VN Štarnov“  společnost  MS-promo engineering s.r.o.,
adresa Jilemnického 5/51, 779 00 Olomouc a ukládá starostovi zajistit návrh smlouvy.
   

9/13R/2023 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  a  ukládá  starostovi  zajistit  poptávkové  řízení
na  vyhotovení  projektové  dokumentace  pro  akci  „Oprava  komunikace  SSOK –  Štarnov
III/4469 Nádražní“

10/13R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje pro sečení stanovených obecních ploch (16 384 m2) pro rok
2023 cenovou nabídku A. Veselského dle přiložené přílohy (6 sečí za sezónu, 1,15 Kč/m2 bez
DPH).

11/13R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí podané informace z bodu různé a ukládá vedení obce
rozpracovat body k dalšímu řešení

obec obržela fakturu za aktualizaci územního plánu od projektanta Ing. arch. Motla,
týká se změny č. 2 ÚP, bude následovat veřejné projednání po stanovení termínu MěÚ
Šternberk - 31. 5. 2023 v 15.00 hod.,
obec obdržela žádost  o závazné stanovisko k dokumentaci  pro vydání  společného
povolení silnice I/46 Šternberk - obchvat,
probíhá dopracování projektu vodovod a přípojky Malé Štěrky - proběhlo doplnění
souhlasů majitelů RD, čekáme na vyjádření Bohuňovic (zdroj vody)
projekt  průtahu  -  další  postup  souvisí  se  zapracováním  připomínek  občanů
po veřejném projednání
trvá úkol řešení neuspokojivého stavu krajských cest; reklamace povrchů u zhotovitele
kanalizace Nádražní (INSTA) a vodovodu (průtah) - INSTA,
řešení stoky A - oddílná kanalizace - návrh projektanta Poštulky posuzuje M. Koutný,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

je třeba zmonitorovat park,
řešení zpevnění plochy kompostárny panely - radní zjistí ceny panelů,
Rozdělení kompetencí radních - úkol do budoucna trvá,
Záměr kraj - parcela č. 1 - termín 10. 5. proběhne exkurze a prac. setkání zastupitelů,
rekonstrukce podlahy "babinec" - je potřebná, obdržena cenová nabídka,
závlaha na hřišti - podaná informace o získání dotace, připravuje se VŘ na zhotovitele
brigáda na dětském hřišti termín 8. 5. 2023
rekonstrukce  obecního  úřadu  -  možnost  přípravy  PD  pro  dotační  titul  MMR
(rekonstrukce veřejných budov),
č. 140 není slyšet rozhlas,
Štarnov 107 a Štarnov 17 - kontaminovaný tříděný odpad

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Štarnov bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 12. jednání rady bez připomínek.

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


